
Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

KONTRATA
o'I il'r rzots

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd nj€r

Grup i Operator€ve Ekonomik: "Albo group" Shpk OJQ "Eko Vizion" adl
me numere te regiistrimit te biznesit dhe num€r fiskal 811331066 p6rfaqesur
Rruku drejtor', (ne vazhdim "Operatori Ekonomik"), ne andn tjet€r, jan€ pajtuar te lidhin nj,
per:

Fushata vet€dijesuese per shfrytdzimin e transportit publik me numer Identifikues 616-.

Neni I t,inda

I .l Ldnda e kontratds do t€ jet€ Fushata vet€dijesuese per shfryt€zimin e transportitl publ

L2 Kontrata hyn€ nd fuqi me nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i projel
ne afatin prej 180 ditdve.

l.3Afati kohoriperformanc€snukmundtejetemeshum€se2 ditengadataemarrjesseurdh€rer

1.4 Vendi i kryerjets .sd shdrbineve do te jetd ne Prishtine sipas kdrkesave te zyrtareve te Autoritetit

1.5 [ncotermi i aplikueshdm do t€ jetd DDPI (Detyra e Derguar e Paguar).

Neni2 lLigiiiaplikuesh€m

2.1 Ligji i zbatuer;hem do td jet€ sipas Nenit 40 te Ligjit Nr.04lL-042 p€r Prokurimin Publik
Kosov€s, indryshr.rar dhe plot€suar me ligiin Nr.04lL-237, ligjin Nr.05/L-068 dhe ligjin Nr.05/l
q€ nuk mbulohen me dispozita te kontrates, zbatohen ligjet n€ fuqi ne Kosov€. Juridiksioni dr
pdrkatdse ne Prishtine.

Neni3 (lmimi

3.lCmimi total ikontrat€sdotdjet6:4,948.00 €;(Katirmijeen€nt6qindekat6rdhjeteetet€

3.2 Qmimi i permendur ne Nenin 3.1 me sip€r duhet td jet€ e vetmja pages€ q€ Autoriteti Konrr
Operatorit Ekononrik sipas kontrat€s. Ai duhet te jete i prer€ dhe td mos i n€nshtrohet ndryshimeve
t€ kontrates (nd perjashtim t€ gmimeve te atyre artikujve q€ i ndnshtrohen ndryshimit t€ gmir
pdrkatese, ndse aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do td btihet n€ Euro.

DDP- Detyra e Ddrguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombetare
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Autoriteti Kontraktues do td paguaj shum€n totale te pagesds ne dy situacione. SituaLcionipdrfundimit te sherbimeve ne vlr
konstatim nga nrenaxheri dhe I t€ kryerjt

kryerjes ," ,he.bii-"rre me kons i paguhet

Autoriteti Kontraktues do td paguaj secilen shum€ t€ detyrimeve pas pranimit te seciles dergese.
imeve sipas njd fature t ga Operatori E 6renda jo m€k€rkesa e pranueshme eshte regjistru es. Data e pal
'il:?f.111": 

institucion per pasese nu nese .uk pll

Neni 5 Marr€vr:shjet lidhur me tatimin dhe dogandn

l:r]l;r.""rt 
Ekonomik eshte persjegids per t€ giitha detvrimet dhe taksat n€ pdrputhje me

5'2 T€ glitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jand td p€rfshira n€ gmimin e kont
Neni 6 Kualiteti

$;'"[]11'"t' 
i sh€rbimeve duhet ne t€ giitha aspekret te ptotdsoj specifikimet teknike te parash

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni nul< aplikohet .

NeniE r/onesrt n0 ekzekutin

Neni I I Nri€rprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

traktues d
,rialet, dhe lojd, n

p€rgatitet, !.n.:
materialet nenYre

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

Neni l0 NEn-kontraktimi

l?.:t-Y:,-":rl*rtd do.td jete.e vlefshme vetem nese dsht€ nj€ marr€veshje me shkrim me

:lT^":-*:,'""::" k'i:']* e ni€ piese t6.kontratds sE ttj nj€;; ,;-t;;;];;";#til:;
l1l91T*,:l€ pa erutorizim paraprak me shkrim ngu eutoiit.iiff;;;"* oiffi.l;operatorin Ekonom,ik pdr vendrmin e tij brenda s diteve nga marrjae njonimit, duke inuk ldshohet autoriz:imi.

ll'l Autoriteti kontlraktues mundet q€, pasi t'i japd operatorit Ekonomik shtatd dit€ paralajmdrirkontraten n€ ndoni€rin nga rastet n€ vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t,i realizoj obllgiikontrat€s; b) Deshton n€ ekzekutimin e kontrates ne afatin 
" 

."ttrui; rj.-Refuzon urdhrat administrakontraktues; d) Iaje utorizim nga autoriteti kontraktuLes; e).Eshtd ddnuar nga njt sjellje proiesionale, p€rmes nje gjykimres-judikata; g) op' gylimi qe ka forcdn e res iudicata
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l2.l Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmEruar Autoritetin Kontraktues l4 dit€ paraprakisht, mund ta nr
Autoriteti kontralctues: a) Nuk arrin t'i paguaje operatorin Ekonomik shum€n q€ duhet td pazuhet brenda
me kontate; b) vzzhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta me kontrat€; c) si rezultat i forc€s
Ekonomik nuk eshtd ne giendje p€r t€ kryer nj€ pjesd materiale t€ kontrat€s p6r m6 shum€ se I
nuk jan€ specifikuar n6 kontrat€ ose qe nuk i atribuohen t€ operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgiidhja e mosmarrdveshjeve me procedurE giyq6sore

l3.l Nese nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miq€sore per zglidhje
secila pal€ mund te kerkoje ose vendim nga giyqi, ose vendim arbihimi.

13.2 Q'do mosmarrdveshje ndiirmjet pal€ve t€ cilat mund td lindin giat€ ekzekutimit s€
0sht€ e mundur t0 zgiidhet ndryshe ndErmjet paldve do t€ dor€zohet n6

korrupsion, p€rf'shirje n€ ndonj€ organizatE kriminale ose ndonj€ aktivitet tjet€r ilegal q€
p€ryiithshme financiare; h) shfaqet ndonjd paaftdsi tjet€r ligjore q6 i pengon realizimit t€ kontr

Neni 12 Nd6rprerja e Kontrat€s nga Operatori Ekonomik

ligjin e Kosovds.

Neni 14 Komunikimi

l4.l Qdo komunikim me shkrim n€ lidhje me kete Kontrat€ nd€rmjet Autoritetit Kontrakt
Ekonomik duhet.iap Titullin e kontretes dhe numin ei identifikimit, dhe duhet tii ddrgohet me po
me dor€.

E hartuar n€ giuhen nd katdr origiinale, tri origjinale p€r Autoritetin Kontralctues
Operatorin Ekonomik.

interesat e

kontrat€n ndse

se sakfesuar
Operatori

dit€, p€r arsye q€

mosmarr€veshjes,

dhe se nuk
n€ pajtim me

dhe Operatorit

faks, e--ailose

nj€ origiinal p€r
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE Tii NNTTTNUES

Defyra projeJktuese p€r pdrgatitjen e ..Fushatiln vetEdij6suese p6r shfrytdzimpublik"
QEllimi: Ngrija e vetEdijes s€ qytetareve p€r shfrytezimin e transportit
shfiytezimit te) ketij transporti.
Mbeshtetja e Praktikavg te mira te shfry'tezimit te transportit publik duke i anga:promovimin e transportit pubrik dhe reduktimin e perdorimit t0 y'turave pen'na
fokus grupi kn,esor n€ kuad€r td projektit do te jene te giithd qytetaret e komu
r v'\qr srupr AJr)'Erur rs Kua.,er re proJeKtrt do te.1en6 t€ giithe qytetaret e komuduke pdrfishird grupmoshat e ndryshme, t€ te dy gliniu.. 

*

Fushata duhet t€ vler€soj€ ndikimet e
plani, po ashtu duhet te rekomandoi€
publik.
K€to aktivitete duhet ber€ se bashku me ekipet e Komunes, me shoq€ri civire,
duke pdrfshire t€ gjitha fazat si dhe duhet organizuar aktivitetet e nevojshme.
P:Jy.e e oE esht€ qe te konsultohet me leglislacionin n€ fuqi, me udhdzimet
lidhje me fusharat verddijesuse, me institucionet pergjegj.se q€ td mos beje shkel
ne institucionet e tjera.
Per td arritur re'zultatet dhe qellimet eshte e nevojshme bashkepunimi me koleget
dhena, duke pranuar ide te reja nga personat me kompetencd.

Koncepti i Fusrhat€s.vet€dij€suese p€r shfrytEzimin e transportit publikJu duhet tE sqaroni kuptimin e juaj te objektivave t€ angazhimt!v ryqrv'rr NupLrrrrrr tr Jual re oDJeKttvave te angazhtmit, qasjen
metodologjind p€r kryerjen e aktiviteteve dhe Lrriden e rezultateve t€ prituri. dt€ pritura, dh- qe :""e "ffi;,';rendesin€ e ryr(3, dhe te sqaroni qasjen teknike qe do t6 adoptoni pdr tu balLla
gjithashtu duhet re sqaroni metodologjite q'e ju propozoni te miratoni
pershtatshm0rine e metodologiive te tille nre qaslbn , proporurr.

Metodologjia e:pun6s:
P€rcaktimi dhe p€rshkrimi i hapave kyg te cilat propozohen te ndermerren
realizimit t€ Furshat€s vet6dij6su"." p6. shfrytEzimin e transportit pubrik,
nitjen e numrit t€ udhdtareve ne shfrytezimin e transportit publik.
Metodologjia e pun€s duhet td pdrshkruaj edhe burimet e te dh€nave t€ cilat do
gtratl zbatimit t€ fushates vetedijesuese se shfryt ezimitte transporit publik.
Metodologjia e perfshirjes se pjes€man€ru"' drh.t te p€rshkruhen aktivitetet
transportit publik edhe metodologiin€ e perfshirjes se qytetareve dhe aktere,re tj
n6 identifikimin, kategorizimin e pjes.manOsve, menyrdn e njoftimit, informimitLvovrrz.r"r' e flJv)vur6llvDyv! illEllytcn 0 nJOIIrmrl lnl0nnrmrt,

'tetardve dhe aktereve tjere ne gdo aktivitet t€ fushates. OE duhet t€
yre do te arrije te qlttetaret, se si do t€ i anagzhojne me shum

Orari i aktiviterteve

mundshme mjedisore, ekonomike, senzib
ndryshimet e nevojshme ne shfrytEzimj

T€ pershkruhet orari.i aktiviteteve pdr te giithe Fushat€n vetedijcsuese per s1
transportit publil<. Aktivitetet duhet t€ p€rfundojn€ me se Iargu deri me 5 dhjeior 20
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Prokurirni : 6l 6-19-6894 -2-3-6

Nr i brendsh€m: 6t6 tg 123236

Tituli: Fushata vetidijesuese per shfrytezimin e transportit pubrik

I Fush-ata vetEdijesuese per shfrytezimin e transportit
publik

Kodi i tenderit: 6l6'tg-6994-2-3-6

Data:17.09.2019

Lista e dokumenteve t€ tenderit mb€shtetEse

Nr. Dokument

l. l.Ceftifikata_e_regiistrimit_Albo_group.pdf
2. 2. Dokumentet_Ekovizioni_flO+ZOtl.pOf 

-

3. 3. Deklaratat e partneritetit.pdf
4. 4. DnB.pdf

f. 5. Lista e projekteve Ekovizioni.pdf
6. 6. Metodoilogiia.pdf
7. 7. Lista e stafit.pdf
8. 8. Formualari C.pdf
9. 9. Pershkrimi icmimit.pdf

P€rshkrimi i cmimeve

Nr

t.

Emdrtimi i grupit

Fushata vet€dijesuese per
shfrytezimrin e transportit
publik

Dokumenti

9. Pershkrimi i cmimit.pdf

jo
ies€t e tenderit do t€ dor€zohen ndaras:

866 Formulari i dorezimit te tenOerit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE.
Zyrtari pirgiegies i proku rim it:
Nr i Prokurimit: 616-19 -6994_2_3_6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e prote: Grup i operator€ve EkonomikTalla", 10000, Prishtin€, Kosovd

E-mail: albogroupl 9@gmail.com

Personi kontaktues: Albond Rruku

Albo Group SH.p.K.; "Hyzri

Telefoni: 0441469686

Faxi:

Numrifiskal:

Grup i operator€ve ekonomik (n€se aplikohet):

Partneri l.

Emri ikompanisd: Albo Group SH.P.K.
Numrifiskat: 8t 1331066

Vend-Selia: Rr. "Hyzri Talla", 10000, prishtin€, Kosov€

Partneri 2.

Emri ikompanis€: ?f EVf'

Numrifiskat: 600346713

Vend-Setia: Rr."Zahir pajaziti" p.n., I | 000, pODUJEVii, Kosov.

866 Formulari idorezimit te tenderit



FORMULAR PiiR DORIiZTMIN E'TBNDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr ti Prolkurimit: 6t6-l 9-6894_2_3_6

Titulli i kontrat€s: Fushata vet6dijesuese per shfrytezimin e transportit pubrik

si pergjigie ndaj letr€s suaj t€ fteses per te tenderuar p€r kontraten e mesiperme, ne, t0 poshnenshkruarit, delllaroj m€ qe:

l. i kenri kontrolluar dhe pranuar prot€sisht pdrmbaidet e crosjes se tenderit. Ne
sa.1 ne t€resi, pa rezervim ose kufizinr.

2' Ne ofrojmE t€ dorezojrn€. nE pajtim me kushret e dosjes s€ renderit dhe afater
pa rezerv€ apo kr"rfizim:

r Fushata vetidijesuese per shfrytezimin e transportit pubrik

3. Qnrirni total i tenderit eshte:

4.948,00 EUR

Dhe n€ fiaf6 [ Ac"frntE'Eui|l

4. Ky tender eshre valid per nj€ periLrdhd
tender€ve.

preJ ose mua.j: ose dite: 60 nga data finale p€r dor€zi

5' Nese tenderijon€ pranohet, ne marrim p€rsip€r tE sigurojm€ nj€ siguri te ekzekutimit paran€nshkrimit t€ konLtrates

6' Ne e bejme k€te k€rkese, per kete tender [sheno numrin e pjeses, ndse aplikoher] si par.tner

::l:::: :i:..:ii:i:: ?l 
nga ts he n o,.., 

:, : ud h e h e q e s i tl Ni rio nn,m oj m e q ., n ur j 
e [t lurtende.uar per re njeiren.kontrare me ndonje formurar tjet€r. Konfirm;j;rJ,';i#;:')i'J'#:::

tegiithepartneret,bashkerishtdhevegeveg.janereieryruarm.rif pe, reatizimr€kontrates:
paftneri kryesor €slht€ i autorizuar t€ obligoje dhe t€ marre udhezimEp€,r secilin anEtarotre n"e

;::*:TlT^1..:.:llflTt i kontrat€s, aure perrsntre edhe p"e.r"| ,r,l,e p€rglegj€sia e parrnerkryes.or, dhe.se re €jithe paftneret n€ nd€rmarrjen e perbasirr.E*onror."iuTo;?r"r";;il;;;:,,
ne nd€rmanjen e pr:rbashket/konsorcium gjat€ t€r6 periudh€s s€ realizimit te kontrates.

7' Ne do ta informcrjme Autoritetin kontraktues menj€her€ n€se ka ndonje ndryshim ne rrethamesiperme ne cilendo fazl gate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojrglitha informatat e pasakta ose jo te plora te cilat jepen me qellim ne r.ere konkurrim, muLnd terezultat p€rjashtimin rone nga kjo dhe nga kontratai ,J.r, irhru;;;;r, nea BKK

8' Theksojme q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me ket€ ftese dhe q€ erezervon te drejten p€r t0 dhene vetem nie pjese te kontiates. Ai nuk at te strtat<toie artyrii. ,

pranojme di itat e

kohore t€ pa

ium, se

SC

re

ten

te
qe te

DOO Formularl i dordzimit te ienderit

SI



nesh nese e ben kete.

Informacion n€ lidhje me nEnkontraktor0t

Emridhe adresa
e n€nkontraktorit

Numri fiskal-
ndnkontraktor€

P€rshkrimi i
pjesds sd

kontrat€s q€ do t€
n€nkontralctohet

Pjesa vlera t€
n€nkontraktohet

866 Formulari i doretrnl te tendent



seksioni il' Formurari i piiRsHKRilvilT' Tt C.MTMIT

Nr. i

A,r{htllit
Pdrshkri m i

Fushats vet€di,iesuese per shfrltdzinrin . i pa,sUg
transportit publik sipas specifikimit tcknik re ;
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